

# TNPSC CURRENT AFFAIRS — September 7, 2026

TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் — September 7, 2026

ATHIYAMAN ACADEMY · அதியமான் அகாடமி · 8681859181

## ENVIRONMENT & GEOGRAPHY · சுற்றுச்சூழல் & புவியியல்

**New legless amphibian *Gegeneophis chandgadi* described from Kolhapur, Maharashtra**  
மகாராஷ்டிரா கோலாப்பூரில் இருந்து புதிய கால்களற்ற நீர்நில வாழ்வி ஜெஜெனியோபிஸ் சந்த்கடி கண்டறியப்பட்டது

Event date / நிகழ்வு தேதி: 7 September 2026

A new species of **caecilian** — a burrowing, legless amphibian — named ***Gegeneophis chandgadi*** has been described from **Buzawade village, Chandgad taluka, Kolhapur district, Maharashtra**, in the **northern Western Ghats**. The description was published in ***Records of the Zoological Survey of India*** and reported on **7 September 2026**. The species epithet honours the Chandgad region.

**சிசிலியன்** (மண்ணுக்குள் வாழும் கால்களற்ற நீர்நில வாழ்வி) வகையைச் சேர்ந்த புதிய இனம் **ஜெஜெனியோபிஸ் சந்த்கடி**, வடக்கு மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையில் உள்ள **மகாராஷ்டிரா, கோலாப்பூர் மாவட்டம், சந்த்கட் வட்டம், புசாவடே கிராமத்தில்** கண்டறியப்பட்டது. இதன் விவரம் **ரெக்கார்ட்ஸ் ஆஃப் தி ஸுலாஜிக்கல் சர்வே ஆஃப் இந்தியா** இதழில் வெளியிடப்பட்டு **7 செப்டம்பர் 2026** அன்று செய்தியானது. இனப்பெயர் சந்த்கட் பகுதியைக் கௌரவிக்கிறது.

### KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- Described by **Prof. N. C. Hiragond** (Head, Zoology, Yashwantrao Chavan College, Halkarni) with research student **Rahul Patil**, along with **Dr. K. P. Dinesh** (Zoological Survey of India, Pune) and **Dr. N. P. Gramapurohit** (Savitribai Phule Pune University).  
**பேராசிரியர் என். சி. ஹிரகோண்ட்** (விலங்கியல் துறைத் தலைவர், யஷ்வந்த்ராவ் சவான் கல்லூரி, ஹல்கர்னி) மற்றும் ஆய்வு மாணவர் **ராகுல் பாட்டீல்** ஆகியோர், **டாக்டர் கே. பி. தினேஷ்** (இந்திய விலங்கியல் ஆய்வு நிறுவனம், புனே) மற்றும் **டாக்டர் என். பி. கிராமபுரோஹித்** (சாவித்ரிபாய் பூலே புனே பல்கலைக்கழகம்) ஆகியோருடன் இணைந்து விவரித்தனர்.
- Caecilians belong to the amphibian order **Gymnophiona (Apoda)** — the third order of amphibians alongside **Anura** (frogs and toads) and **Caudata/Urodela** (salamanders and newts). The genus ***Gegeneophis*** was erected by **Peters in 1879**; the family is **Grandisoniidae**.  
சிசிலியன்கள் நீர்நில வாழ்விகளின் **ஜிம்னோஃபியோனா (அபோடா)** வரிசையைச் சேர்ந்தவை — **அனூரா** (தவளைகள்) மற்றும் **கௌடேட்டா/யுரோடெலா** (சாலமாண்டர்கள்) ஆகியவற்றுடன் சேர்ந்து நீர்நில வாழ்விகளின் மூன்றாவது வரிசை. **ஜெஜெனியோபிஸ்** பேரினத்தை **பீட்டர்ஸ் 1879-இல்** உருவாக்கினார்; குடும்பம் **கிராண்டிசோனிடே**.
- Caecilians are locally called '**devgandul**' in Marathi. They are limbless, largely blind, soil-dwelling amphibians and are important indicators of **soil moisture and habitat health** in the Western Ghats.  
மராத்தியில் சிசிலியன்களை '**தேவ்காண்டுள்**' என்று அழைக்கிறார்கள். கால்கள் இல்லாத, கிட்டத்தட்ட பார்வையற்ற, மண்ணில் வாழும் இவை மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையின் **மண் ஈரப்பதம் மற்றும் வாழிட ஆரோக்கியத்தின்** முக்கிய குறிகாட்டிகள்.
- The **Western Ghats** — a **UNESCO World Heritage Site (2012)** and one of the world's eight "hottest hotspots" of biological diversity — runs about **1,600 km** across **Gujarat, Maharashtra, Goa, Karnataka, Kerala and Tamil Nadu**.  
**மேற்குத் தொடர்ச்சி மலை** — **யுனெஸ்கோ உலகப் பாரம்பரியத் தளம் (2012)** மற்றும் உலகின் எட்டு "மிக முக்கிய" உயிரியல் பன்முகத்தன்மைப் பகுதிகளில் ஒன்று — **குஜராத், மகாராஷ்டிரம், கோவா, கர்நாடகம், கேரளம், தமிழ்நாடு** வழியாக சுமார் **1,600 கி.மீ.** நீளம் கொண்டது.

#### Zoological Survey of India

Founded 1 July 1916; headquarters Kolkata; works under the Ministry of Environment, Forest and Climate Change.

#### Three amphibian orders

Anura (frogs, toads) · Caudata / Urodela (salamanders, newts) · Gymnophiona / Apoda (caecilians).

#### Biodiversity hotspots in India

Four: the Western Ghats & Sri Lanka, the Himalaya, Indo-Burma, and Sundaland (Nicobar Islands).

#### இந்திய விலங்கியல் ஆய்வு நிறுவனம்

1 ஜூலை 1916-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் கொல்கத்தா; மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகத்தின் கீழ் இயங்குகிறது.

#### நீர்நில வாழ்விகளின் மூன்று வரிசைகள்

அனுரா (தவளைகள்) · கௌடேட்டா / யுரோடெலா (சாலமாண்டர்கள்) · ஜிம்னோஃபியோனா / அபோடா (சிசிலியன்கள்).

#### இந்தியாவின் உயிர்ப்பன்மைத்தன்மைப் பகுதிகள்

நான்கு: மேற்குத் தொடர்ச்சி மலை & இலங்கை, இமயமலை, இந்தோ-பர்மா, சுண்டாலாந்து (நிக்கோபார் தீவுகள்).

### Tamil Nadu tells Madras High Court it has identified 41 elephant corridors

தமிழ்நாட்டில் 41 யானை வழித்தடங்கள் அடையாளம் காணப்பட்டுள்ளதாக சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் தகவல்

Event date / நிகழ்வு தேதி: Madras High Court order of 5 September 2026

Before a special bench of the **Madras High Court** on **5 September 2026**, the **Tamil Nadu Forest Department** submitted that a State committee has identified **41 elephant corridors** across Tamil Nadu and that field inspections are under way to decide which of them should be formally notified. The Court granted the State **three more months** and posted the case to **4 December 2026**.

**5 செப்டம்பர் 2026** அன்று **சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தின்** சிறப்பு அமர்வு முன்பு, தமிழ்நாட்டில் **41 யானை வழித்தடங்கள்** ஒரு மாநிலக் குழுவால் அடையாளம் காணப்பட்டுள்ளதாகவும், அவற்றுள் எவற்றை முறையாக அறிவிக்க வேண்டும் என்பதைத் தீர்மானிக்க கள ஆய்வுகள் நடைபெறுவதாகவும் **தமிழ்நாடு வனத்துறை** தெரிவித்தது. நீதிமன்றம் மாநிலத்திற்கு **மேலும் மூன்று மாதங்கள்** அவகாசம் அளித்து, வழக்கை **4 டிசம்பர் 2026-க்கு** ஒத்திவைத்தது.

#### KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- The special bench comprised **Justice N. Sathish Kumar** and **Justice K. Rajasekar**, hearing **W.P. No. 27356 of 2019**. The corridor-identification committee is headed by the **Principal Chief Conservator of Forests and Chief Wildlife Warden**.

சிறப்பு அமர்வில் **நீதிபதி என். சதீஷ் குமார்** மற்றும் **நீதிபதி கே. ராஜசேகர்** இடம்பெற்றனர்; வழக்கு **W.P. எண். 27356/2019**. வழித்தடக் குழுவுக்கு **வனப் பாதுகாப்புத் தலைமை அதிகாரி** மற்றும் **தலைமை வனவிலங்குக் காப்பாளர்** தலைமை தாங்குகிறார்.

- Just before the hearing, Tamil Nadu notified its **first three elephant corridors** by a G.O. dated **27 August 2026**, all inside the **Cauvery North Wildlife Sanctuary, Hosur Forest Division, Krishnagiri district: Jawalagiri-Ulibanda-Thaggatti (18.50 km), Jawalagiri-Panai-Anchetty (20.90 km, the largest) and Billikkal-Jawalagiri (2.20 km)**, covering over **10,300 hectares**.

விசாரணைக்கு முன், **27 ஆகஸ்ட் 2026** அரசாணை மூலம் தமிழ்நாடு தனது **முதல் மூன்று யானை வழித்தடங்களை** அறிவித்தது; அனைத்தும் **கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம், ஓசூர் வனக்கோட்டம், காவிரி வடக்கு வனவிலங்கு சரணாலயத்திற்குள்** உள்ளன: **ஜவளகிரி-உலிபந்தா-தக்கட்டி (18.50 கி.மீ.), ஜவளகிரி-பனை-ஆஞ்சேட்டி (20.90 கி.மீ., மிகப் பெரியது), பில்லிக்கல்-ஜவளகிரி (2.20 கி.மீ.)** — மொத்தம் **10,300 ஹெக்டேருக்கும் மேல்**.

- These three corridors physically link the **Hosur forests of Tamil Nadu with Karnataka**, strengthening the **Mysuru-Nilgiri-Eastern Ghats** elephant landscape.

இம்மூன்று வழித்தடங்கள் **தமிழ்நாட்டின் ஓசூர் காடுகளை கர்நாடகத்துடன்** இணைத்து, **மைசூரு-நீலகிரி-கிழக்குத் தொடர்ச்சி மலை** யானை நிலப்பரப்பை வலுப்படுத்துகின்றன.

- Tamil Nadu's elephant population rose from **2,961 (2023 synchronised census)** to about **3,170 (2025)**, spread over roughly **9,217 sq km** in 20 forest divisions. Nationally, the MoEFCC's *Elephant Corridors of India, 2023* lists **150 corridors**.

தமிழ்நாட்டின் யானைகள் எண்ணிக்கை **2,961 (2023 ஒருங்கிணைந்த கணக்கெடுப்பு)**-இலிருந்து சுமார் **3,170 (2025)** ஆக உயர்ந்துள்ளது; 20 வனக்கோட்டங்களில் சுமார் **9,217 ச.கி.மீ.** பரப்பில் உள்ளன. நாடு முழுவதும், மத்திய சுற்றுச்சூழல் அமைச்சகத்தின் எலிஃபன்ட் காரிடார்ஸ் ஆஃப் இந்தியா, 2023 அறிக்கை **150 வழித்தடங்களைப்** பட்டியலிடுகிறது.

#### Static GK Connect

|                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Project Elephant</b><br/>Launched in February 1992 as a Centrally Sponsored Scheme; the elephant was declared India's National Heritage Animal in 2010.</p>             | <p><b>யானைத் திட்டம்</b><br/>பிப்ரவரி 1992-இல் மத்திய நிதியுதவித் திட்டமாகத் தொடங்கப்பட்டது; 2010-இல் யானை இந்தியாவின் தேசிய பாரம்பரிய விலங்காக அறிவிக்கப்பட்டது.</p>       |
| <p><b>Elephant in law</b><br/>Asian elephant (<i>Elephas maximus</i>) is in Schedule I of the Wild Life (Protection) Act, 1972; IUCN status Endangered; CITES Appendix I.</p> | <p><b>சட்டத்தில் யானை</b><br/>ஆசிய யானை (எலிஃபஸ் மேக்சிமஸ்) வனவிலங்கு (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் அட்டவணை I-இல் உள்ளது; IUCN நிலை அழிவுக்கு உள்ளானது; CITES இணைப்பு I.</p> |
| <p><b>Elephant Reserves in Tamil Nadu</b><br/>Nilgiri, Coimbatore, Anamalai, Srivilliputhur and Nilambur-Silent Valley-Coimbatore landscape units.</p>                        | <p><b>தமிழ்நாட்டின் யானைக் காப்பகங்கள்</b><br/>நீலகிரி, கோயம்புத்தூர், ஆனைமலை, ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் மற்றும் நிலம்பூர்-சைலண்ட் வேலி-கோயம்புத்தூர் நிலப்பரப்பு அலகுகள்.</p>     |

## Amit Shah chairs the 28th Western Zonal Council meeting at Panaji, Goa

கோவா, பணஜியில் 28-வது மேற்கு மண்டல கவுன்சில் கூட்டத்திற்கு அமித் ஷா தலைமை

Event date / நிகழ்வு தேதி: 7 September 2026

Union Home and Cooperation Minister **Amit Shah** chaired the **28th meeting of the Western Zonal Council** at **Panaji, Goa**, on **7 September 2026**. The meeting was organised by the **Inter-State Council Secretariat** of the Ministry of Home Affairs. Shah described the region as India's "**WEST Engine**" — **W**ealth and finance, **E**xports and ports, **S**tart-ups and semiconductors, and **T**ourism and blue economy.

மத்திய உள்துறை மற்றும் கூட்டுறவுத் துறை அமைச்சர் **அமித் ஷா**, **7 செப்டம்பர் 2026** அன்று **கோவா, பணஜியில் 28-வது மேற்கு மண்டல கவுன்சில் கூட்டத்திற்குத்** தலைமை தாங்கினார். உள்துறை அமைச்சகத்தின் **மாநிலங்களுக்கு இடையேயான கவுன்சில் செயலகம்** கூட்டத்தை ஏற்பாடு செய்தது. இப்பகுதியை இந்தியாவின் "**WEST என்ஜின்**" என ஷா வர்ணித்தார் — **W**ealth (செல்வம்), **E**xports (ஏற்றுமதி), **S**tart-ups (தொடக்க நிறுவனங்கள்), **T**ourism (சுற்றுலா).

### KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- The **Western Zonal Council** comprises **Goa, Gujarat and Maharashtra** and the Union Territory of **Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu**. Present were Goa CM **Dr. Pramod Sawant**, Gujarat CM **Bhupendra Patel**, Maharashtra CM **Devendra Fadnavis** and DNH & DD Administrator **Praful K. Patel**.

**மேற்கு மண்டல கவுன்சிலில் கோவா, குஜராத், மகாராஷ்டிரம் மற்றும் தாத்ரா நகர் ஹவேலி மற்றும் டாமன் டையூ** யூனியன் பிரதேசம் உள்ளன. கோவா முதல்வர் **டாக்டர் பிரமோத் சாவந்த்**, குஜராத் முதல்வர் **பூபேந்திர படேல்**, மகாராஷ்டிர முதல்வர் **தேவேந்திர பட்னாவிஸ்**, நிர்வாகி **பிரஃபுல் கே. படேல்** கலந்து கொண்டனர்.

- **Zonal Councils are statutory, not constitutional** bodies, created under **Sections 15-22 of the States Reorganisation Act, 1956**. India has **five** of them — **Northern, Central, Eastern, Western and Southern** — each chaired ex-officio by the **Union Home Minister**. The **North Eastern Council** is separate, set up under the **NEC Act, 1971**.

**மண்டல கவுன்சில்கள் அரசியலமைப்பு அமைப்புகள் அல்ல; சட்டப்பூர்வ அமைப்புகள் — மாநிலங்கள் மறுசீரமைப்புச் சட்டம், 1956-இன் பிரிவுகள் 15-22-இன் கீழ் உருவாக்கப்பட்டவை. இந்தியாவில் ஐந்து உள்ளன — வடக்கு, மத்திய, கிழக்கு, மேற்கு, தெற்கு — ஒவ்வொன்றுக்கும் மத்திய உள்துறை அமைச்சர் பதவி வழித் தலைவர். வடகிழக்கு கவுன்சில் தனியானது; NEC சட்டம், 1971-இன் கீழ் அமைந்தது.**

- Agenda items included **Fast Track Special Courts** for offences against women and children, the **ERSS-112** emergency response system, **Ayushman Bharat-PMJAY**, banking access within a prescribed radius of every village, food-safety standards, railway projects and environmental clearances.

**நிகழ்ச்சி நிரலில் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கு எதிரான குற்றங்களுக்கான விரைவு சிறப்பு நீதிமன்றங்கள், ERSS-112 அவசர உதவி அமைப்பு, ஆயுஷ்மான் பாரத்-PMJAY, ஒவ்வொரு கிராமத்திற்கும் குறிப்பிட்ட தூரத்திற்குள் வங்கிச் சேவை, உணவுப் பாதுகாப்புத் தரம், ரயில்வே திட்டங்கள், சுற்றுச்சூழல் அனுமதிகள் ஆகியவை இடம்பெற்றன.**

- Figures cited: India's **Q1 FY 2026-27 GDP growth of 7.8%**; Goa drawing **over 1 crore tourists** (tourism = **16% of Goa's GSDP**); Maharashtra first in India with **33,872 start-ups**; **Dholera** as a semiconductor hub; and PACS computerisation at **98% in Maharashtra and 92% in Gujarat**. Since 2014, **71 Zonal Council meetings** have been held against 25 in 2004-14.

**மேற்கோள் காட்டப்பட்ட புள்ளிவிவரங்கள்: இந்தியாவின் 2026-27 நிதியாண்டு முதல் காலாண்டு GDP வளர்ச்சி 7.8%; கோவாவுக்கு ஒரு கோடிக்கும் மேற்பட்ட சுற்றுலாப் பயணிகள் (சுற்றுலா = கோவா GSDP-இல் 16%); 33,872 தொடக்க நிறுவனங்களுடன் மகாராஷ்டிரம் முதலிடம்; தோலேரா குறைக்கடத்தி மையம்; PACS கணினிமயமாக்கல் மகாராஷ்டிரம் 98%, குஜராத் 92%. 2014 முதல் 71 மண்டல கவுன்சில் கூட்டங்கள் (2004-14-இல் 25).**

#### Five Zonal Councils

Northern (HQ New Delhi), Central (Prayagraj), Eastern (Kolkata), Western (Mumbai), Southern (Chennai) — Tamil Nadu is in the Southern Zonal Council.

#### Inter-State Council

A constitutional body under Article 263, first constituted in 1990 on the recommendation of the Sarkaria Commission; chaired by the Prime Minister.

#### States Reorganisation Act, 1956

Reorganised States on a linguistic basis following the Fazl Ali Commission (1953-55); also created the Zonal Councils.

#### ஐந்து மண்டல கவுன்சில்கள்

வடக்கு (புது தில்லி), மத்திய (பிரயாக்ராஜ்), கிழக்கு (கொல்கத்தா), மேற்கு (மும்பை), தெற்கு (சென்னை) — தமிழ்நாடு தெற்கு மண்டல கவுன்சிலில் உள்ளது.

#### மாநிலங்களுக்கு இடையேயான கவுன்சில்

அரசியலமைப்புச் சட்டப் பிரிவு 263-இன் கீழ் அமைந்த அமைப்பு; சர்க்காரியா ஆணையப் பரிந்துரையின்பேரில் 1990-இல் முதன்முதலில் அமைக்கப்பட்டது; பிரதமர் தலைவர்.

#### மாநிலங்கள் மறுசீரமைப்புச் சட்டம், 1956

பசல் அலி ஆணையத்தின் (1953-55) அடிப்படையில் மொழிவாரி மாநிலங்களை மறுசீரமைத்தது; மண்டல கவுன்சில்களையும் உருவாக்கியது.

## Election Commission announces Tamil Nadu by-elections to Madurantakam and Dharapuram; polling on 6 October 2026

மதுராந்தகம், தாராபுரம் இடைத்தேர்தல்களை தேர்தல் ஆணையம் அறிவிப்பு; அக்டோபர் 6, 2026 அன்று வாக்குப்பதிவு

Event date / நிகழ்வு தேதி: 7 September 2026

The **Election Commission of India** on **7 September 2026** announced by-elections to two Tamil Nadu Assembly constituencies — **Madurantakam** and **Dharapuram**, both **reserved for Scheduled Castes**. **Polling is on 6 October 2026**. The seats fell vacant after the sitting AIADMK MLAs resigned. These are the first by-elections in Tamil Nadu since the 2026 Assembly election.

**7 செப்டம்பர் 2026** அன்று **இந்திய தேர்தல் ஆணையம்** தமிழ்நாட்டின் இரு சட்டமன்றத் தொகுதிகளுக்கு — **மதுராந்தகம்** மற்றும் **தாராபுரம்**, இரண்டும் **தாழ்த்தப்பட்டோருக்கு ஒதுக்கப்பட்டவை** — இடைத்தேர்தலை அறிவித்தது. **வாக்குப்பதிவு அக்டோபர் 6, 2026**. அப்போதைய அ.இ.அ.தி.மு.க. சட்டமன்ற உறுப்பினர்கள் ராஜிநாமா செய்ததால் இடங்கள் காலியாயின. 2026 சட்டமன்றத் தேர்தலுக்குப் பிறகு தமிழ்நாட்டில் நடக்கும் முதல் இடைத்தேர்தல்கள் இவை.

### KEY EXAM POINTS • தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- Schedule: **nominations 9-16 September, scrutiny 17 September, last date of withdrawal 19 September, poll 6 October 2026**.

அட்டவணை: **வேட்புமனு தாக்கல் செப்டம்பர் 9-16, பரிசீலனை செப்டம்பர் 17, வாபஸ் பெறும் கடைசி நாள் செப்டம்பர் 19, வாக்குப்பதிவு அக்டோபர் 6, 2026**.

- **Madurantakam** lies in **Chengalpattu district** and **Dharapuram** in **Tiruppur district**. Both fell vacant when the sitting members resigned and joined the **Tamilaga Vetti Kazhagam (TVK)**.

**மதுராந்தகம் செங்கல்பட்டு மாவட்டத்திலும், தாராபுரம் திருப்பூர் மாவட்டத்திலும்** உள்ளன. அப்போதைய உறுப்பினர்கள் ராஜிநாமா செய்து **தமிழக வெற்றிக் கழகத்தில் (TVK)** இணைந்ததால் இரு இடங்களும் காலியாயின.

- Constitutional and statutory basis: the **Election Commission** is established under **Article 324**; vacation of seats is governed by **Articles 190 and 191**; and **Section 151A of the Representation of the People Act, 1951** requires a by-election to be held **within six months** of the vacancy arising.

அரசியலமைப்பு மற்றும் சட்ட அடிப்படை: **தேர்தல் ஆணையம் பிரிவு 324-இன் கீழ்** அமைந்தது; இடங்கள் காலியாதல் **பிரிவுகள் 190, 191** மூலம் நிர்வகிக்கப்படுகிறது; **மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டம், 1951-இன் பிரிவு 151A-இன்படி** இடம் காலியான **ஆறு மாதங்களுக்குள்** இடைத்தேர்தல் நடத்தப்பட வேண்டும்.

- Polls were **withheld for five other vacant Tamil Nadu seats — Tiruchi East, Ambasamudram, Viralimalai, Perundurai and Karur** — because election petitions are pending before the courts. The Tamil Nadu Legislative Assembly has **234 elected seats**.

வேறு ஐந்து காலியிடங்களுக்கு — திருச்சி கிழக்கு, அம்பாசமுத்திரம், விராலிமலை, பெருந்துறை, கரூர் — தேர்தல் மனுக்கள் நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் இருப்பதால் தேர்தல் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டது. தமிழ்நாடு சட்டமன்றத்தில் **234 தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இடங்கள்** உள்ளன.

### Static GK Connect

#### Election Commission of India

Established 25 January 1950 under Article 324; a multi-member body since 1993 with a Chief Election Commissioner and two Election Commissioners.

#### இந்திய தேர்தல் ஆணையம்

பிரிவு 324-இன் கீழ் 25 ஜனவரி 1950-இல் அமைக்கப்பட்டது; 1993 முதல் தலைமைத் தேர்தல் ஆணையர் மற்றும் இரு ஆணையர்களைக் கொண்ட பல்உறுப்பினர் அமைப்பு.

#### Reserved seats

Reservation of Assembly seats for SCs and STs is under Article 332; in Tamil Nadu 44 of 234 seats are reserved for SCs and 2 for STs.

#### ஒதுக்கீட்டு இடங்கள்

சட்டமன்ற இடங்களில் SC/ST ஒதுக்கீடு பிரிவு 332-இன் கீழ்; தமிழ்நாட்டில் 234-இல் 44 இடங்கள் SC-க்கும், 2 இடங்கள் ST-க்கும் ஒதுக்கப்பட்டவை.

#### Anti-defection

The Tenth Schedule (52nd Amendment, 1985) disqualifies members who voluntarily give up party membership; resignation of the seat avoids disqualification proceedings.

#### கட்சித் தாவல் தடை

பத்தாவது அட்டவணை (52-வது திருத்தம், 1985) கட்சி உறுப்பினர் பதவியைத் தானாக விட்டவர்களைத் தகுதி நீக்கம் செய்கிறது; இடத்தை ராஜினாமா செய்வது தகுதி நீக்க நடவடிக்கையைத் தவிர்க்கிறது.

## Defence Acquisition Council clears proposals worth about ₹1.10 lakh crore, 98% from Indian industry

சுமார் ₹1.10 லட்சம் கோடி மதிப்பிலான கொள்முதல் திட்டங்களுக்கு பாதுகாப்புக் கொள்முதல் கவுன்சில் ஒப்புதல்; 98% உள்நாட்டுத் தொழில்துறையிடமிருந்து

Event date / நிகழ்வு தேதி: 7 September 2026

The **Defence Acquisition Council (DAC)**, chaired by Defence Minister **Rajnath Singh**, on **7 September 2026** accorded **Acceptance of Necessity (AoN)** to capital acquisition proposals worth about **₹1,10,000 crore**, of which roughly **98% will be sourced from Indian industry** — a major push for *Atmanirbhar Bharat* in defence.

பாதுகாப்பு அமைச்சர் **ராஜ்நாத் சிங்** தலைமையிலான **பாதுகாப்புக் கொள்முதல் கவுன்சில் (DAC)**, **7 செப்டம்பர் 2026** அன்று சுமார் **₹1,10,000 கோடி** மதிப்பிலான மூலதனக் கொள்முதல் திட்டங்களுக்கு **தேவை ஏற்பு (AoN)** வழங்கியது; இதில் சுமார் **98% இந்தியத் தொழில்துறையிடமிருந்தே** பெறப்படும் — பாதுகாப்புத் துறையில் ஆத்மநிர்பர் பாரத்-க்கு பெரும் ஊக்கம்.

### KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **Indian Army** approvals: **CBRN Reconnaissance Vehicles (Tracked) Mk-II** on the **BMP-II** platform, High Mobility Vehicles, Self-Propelled Mechanical Mine Layers, **Advanced Light Helicopters**, Trawl Tanks and the **Sarvatra Bridge System**, besides towed artillery guns.

**இந்திய ராணுவம்:** **BMP-II** தளத்தில் **CBRN** உளவு வாகனங்கள் (**தொடர்ச் சங்கிலி**) **Mk-II**, அதிக இயக்கத்திறன் வாகனங்கள், தானியங்கி கண்ணிவெடி பதிப்பான்கள், **மேம்பட்ட லேசான ஹெலிகாப்டர்கள்**, டிராவல் டாங்கிகள், **சர்வத்ரா பாலம் அமைப்பு** மற்றும் இழுவைப் பீரங்கிகள்.

- **Indian Navy** approvals: **Arudhra radars** to replace Air Route Surveillance Radars at Naval Air Stations, and indigenous design and development of **Marine Gas Turbines (MGTS)** for warship propulsion.

**இந்தியக் கடற்படை:** கடற்படை விமான நிலையங்களில் உள்ள வான்வழி கண்காணிப்பு ரேடர்களுக்குப் பதிலாக **அருத்ரா ரேடர்கள்**; போர்க்கப்பல் இயக்கத்திற்கான **கடல்சார் வாயு விசையாழிகள் (MGT)** உள்நாட்டு வடிவமைப்பு மற்றும் மேம்பாடு.

- **Air Force and tri-service** approvals: upgrades to fighter, transport and helicopter fleets, **ground-based multi-role jammers** for electronic warfare, and replacement of paper identity cards with a **secure smart-card access system**.

**விமானப்படை மற்றும் முப்படை:** போர், போக்குவரத்து மற்றும் ஹெலிகாப்டர் படைப்பிரிவுகளுக்கான மேம்பாடுகள், மின்னணுப் போருக்கான **தரைவழி பல்பயன் ஜாமர்கள்**, காகித அடையாள அட்டைகளுக்குப் பதிலாக **பாதுகாப்பான ஸ்மார்ட் கார்டு அணுகல் அமைப்பு**.

- The **DAC** is the **apex decision-making body of the Ministry of Defence for capital acquisitions**, functioning under the **Defence Acquisition Procedure (DAP) 2020**. **AoN** is only the **in-principle first approval** in the procurement cycle, after which the Request for Proposal is issued.

**DAC** என்பது மூலதனக் கொள்முதலுக்கான **பாதுகாப்பு அமைச்சகத்தின் உச்ச முடிவெடுக்கும் அமைப்பு**; **பாதுகாப்புக் கொள்முதல் நடைமுறை (DAP) 2020**-இன் கீழ் இயங்குகிறது. **AoN** என்பது கொள்முதல் சுழற்சியின் **கொள்கை அளவிலான முதல் ஒப்புதல்** மட்டுமே; அதன் பிறகே கோரிக்கை ஆவணம் (RFP) வெளியிடப்படும்.

### Static GK Connect

#### Defence Acquisition Council

Constituted in 2001 following the Group of Ministers' review after the Kargil conflict; chaired by the Union Defence Minister.

#### பாதுகாப்புக் கொள்முதல் கவுன்சில்

கார்கில் போருக்குப் பிறகு அமைச்சர்கள் குழு ஆய்வைத் தொடர்ந்து 2001-இல் அமைக்கப்பட்டது; மத்திய பாதுகாப்பு அமைச்சர் தலைவர்.

**CBRN**

Chemical, Biological, Radiological and Nuclear — the categories of unconventional threats a reconnaissance vehicle is designed to detect.

**Sarvatra Bridge System**

An indigenous truck-mounted, multi-span mobile bridging system developed by DRDO for rapid military river crossings.

**CBRN**

வேதியியல், உயிரியல், கதிரியக்க மற்றும் அணுசக்தி — உளவு வாகனம் கண்டறியும் வழக்கத்திற்கு மாறான அச்சுறுத்தல் வகைகள்.

**சர்வத்ரா பாலம் அமைப்பு**

இராணுவம் விரைவாக ஆறுகளைக் கடக்க DRDO உருவாக்கிய, லாரியில் பொருத்தப்பட்ட பல-பரப்பு நகரும் பாலம் அமைப்பு.

## Tata Boeing Aerospace rolls out its 400th 'Made in India' Apache fuselage from Hyderabad

ஹைதராபாத்தில் இருந்து 400-வது 'மேட் இன் இந்தியா' அப்பாச்சி உடற்பகுதியை டாடா போயிங் ஏரோஸ்பேஸ் வெளியிட்டது

Event date / நிகழ்வு தேதி: 7 September 2026

**Tata Boeing Aerospace Limited (TBAL)** announced on **7 September 2026** that it had rolled out its **400th 'Made in India' fuselage** for the **AH-64E Apache** attack helicopter from its **Hyderabad, Telangana** facility. TBAL is the **single global source** of Apache fuselages, supplying every AH-64 Apache built anywhere in the world.

**7 செப்டம்பர் 2026** அன்று, **ஹைதராபாத், தெலங்கானாவில்** உள்ள தனது தொழிற்சாலையிலிருந்து **AH-64E அப்பாச்சி** தாக்குதல் ஹெலிகாப்டருக்கான **400-வது 'மேட் இன் இந்தியா' உடற்பகுதியை** வெளியிட்டதாக **டாடா போயிங் ஏரோஸ்பேஸ் லிமிடெட் (TBAL)** அறிவித்தது. உலகில் எங்கு தயாரிக்கப்பட்டாலும் ஒவ்வொரு AH-64 அப்பாச்சிக்கும் உடற்பகுதி வழங்கும் **ஒரே உலகளாவிய ஆதாரம் TBAL** ஆகும்.

### KEY EXAM POINTS • தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- TBAL is a joint venture between **Boeing (USA)** and **Tata Advanced Systems Limited (TASL)**, a wholly owned subsidiary of Tata Sons. The JV was announced at the **Dubai Airshow in November 2015** and the company was established in **2016**; the Hyderabad plant's foundation was laid in **June 2016** and the first fuselage was delivered in **2018**.

TBAL என்பது **போயிங் (அமெரிக்கா)** மற்றும் **டாடா சன்ஸின் முழு உரிமையிலான துணை நிறுவனமான டாடா அட்வான்ஸ்டு சிஸ்டம்ஸ் லிமிடெட் (TASL)** இடையிலான கூட்டு முயற்சி. **நவம்பர் 2015 துபாய் விமானக் கண்காட்சியில்** அறிவிக்கப்பட்டு, நிறுவனம் **2016-இல்** தொடங்கப்பட்டது; ஹைதராபாத் ஆலைக்கு **ஜூன் 2016-இல்** அடிக்கல் நாட்டப்பட்டு, முதல் உடற்பகுதி **2018-இல்** வழங்கப்பட்டது.

- The Hyderabad facility spans about **52,000 sq m** and employs **over 750 engineers and technicians**. Besides fuselages it makes secondary structures and **vertical spar boxes** for the Apache. It was **Boeing's first equity joint venture in India**.

ஹைதராபாத் தொழிற்சாலை சுமார் **52,000 ச.மீ.** பரப்பளவு கொண்டது; **750-க்கும் மேற்பட்ட பொறியாளர்கள் மற்றும் தொழில்நுட்பர்கள்** பணிபுரிகின்றனர். உடற்பகுதிகளுடன், அப்பாச்சிக்கான இரண்டாம் நிலைக் கட்டமைப்புகள் மற்றும் **செங்குத்து ஸ்பார் பெட்டிகளையும்** தயாரிக்கிறது. இது **இந்தியாவில் போயிங்கின் முதல் பங்கு கூட்டு முயற்சி**.

- The **AH-64E Apache Guardian** is a twin-turboshaft, four-blade attack helicopter armed with **Hellfire** and **Stinger** missiles, Hydra rockets and a **30 mm M230 chain gun**. About **1,300 Apaches** are in service with roughly **19 countries**.

**AH-64E அப்பாச்சி கார்டியன்** இரட்டை டர்போஷாஃப்ட், நான்கு இதழ் கொண்ட தாக்குதல் ஹெலிகாப்டர்; **ஹெல்ஃபயர்** மற்றும் **ஸ்டிங்கர்** ஏவுகணைகள், ஹைட்ரா ராக்கெட்டுகள், **30 மி.மீ. M230** செயின் துப்பாக்கி கொண்டது. சுமார் **19 நாடுகளில் 1,300 அப்பாச்சிகள்** சேவையில் உள்ளன.

- The **Indian Air Force** operates **22 AH-64E Apaches** (first inducted at Pathankot in **2019**), and the **Indian Army** received its first Apaches at **Jodhpur in 2025** for its Aviation Corps.

**இந்திய விமானப்படை 22 AH-64E அப்பாச்சிகளை** இயக்குகிறது (முதலில் **2019-இல்** பதான்கோட்டில் சேர்க்கப்பட்டன); **இந்திய ராணுவம்** தனது விமானப் படைப்பிரிவுக்கான முதல் அப்பாச்சிகளை **2025-இல் ஜோத்பூரில்** பெற்றது.

|                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Tata Advanced Systems Ltd</b><br/>Founded 2007; headquarters Hyderabad; the strategic aerospace and defence arm of the Tata group.</p>              | <p><b>டாடா அட்வான்ஸ்டு சிஸ்டம்ஸ் லிமிடெட்</b><br/>2007-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் ஹைதராபாத்; டாடா குழுமத்தின் விண்வெளி மற்றும் பாதுகாப்புப் பிரிவு.</p>           |
| <p><b>Boeing</b><br/>Founded 1916 by William E. Boeing; headquarters Arlington, Virginia, USA; the AH-64 Apache first flew in 1975.</p>                   | <p><b>போயிங்</b><br/>1916-இல் வில்லியம் ஈ. போயிங்கால் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் ஆர்லிங்டன், வர்ஜீனியா, அமெரிக்கா; AH-64 அப்பாச்சி முதன்முதலில் 1975-இல் பறந்தது.</p> |
| <p><b>Defence exports</b><br/>India's defence exports have crossed ₹23,000 crore, with a target of ₹50,000 crore by 2028-29 under Atmanirbhar Bharat.</p> | <p><b>பாதுகாப்பு ஏற்றுமதி</b><br/>இந்தியாவின் பாதுகாப்பு ஏற்றுமதி ₹23,000 கோடியைக் கடந்துள்ளது; ஆத்மநிர்பர் பாரத்தின் கீழ் 2028-29-க்குள் ₹50,000 கோடி இலக்கு.</p>  |

**OPEC+ core group keeps October 2026 oil output quota unchanged**

அக்டோபர் 2026-க்கான எண்ணெய் உற்பத்தி ஒதுக்கீட்டை மாற்றாமல் வைத்திருக்கும் OPEC+ மையக் குழு

Event date / நிகழ்வு தேதி: 6 September 2026 (virtual meeting)

Seven core **OPEC+** producers, meeting virtually on **6 September 2026**, decided to keep their **October 2026 crude oil production targets unchanged** from September levels. The combined required production of the group is about **31.01 million barrels per day**. The next review meeting is on **4 October 2026**.

**6 செப்டம்பர் 2026** அன்று காணொலி வழியாகக் கூடிய ஏழு முக்கிய **OPEC+** உற்பத்தியாளர்கள், **அக்டோபர் 2026-க்கான கச்சா எண்ணெய் உற்பத்தி இலக்குகளை** செப்டம்பர் அளவிலேயே **மாற்றாமல் வைத்திருக்க** முடிவு செய்தனர். குழுவின் மொத்தத் தேவையான உற்பத்தி நாளொன்றுக்கு சுமார் **3.101 கோடி பீப்பாய்கள்**. அடுத்த ஆய்வுக் கூட்டம் **4 அக்டோபர் 2026**.

**KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்**

- The seven countries are **Saudi Arabia, Russia, Iraq, Kuwait, Kazakhstan, Algeria and Oman** — the group that had announced additional voluntary production adjustments in **April and November 2023**.

அந்த ஏழு நாடுகள்: **சவுதி அரேபியா, ரஷ்யா, ஈராக், குவைத், கஜகஸ்தான், அல்ஜீரியா, ஓமன்** — ஏப்ரல் மற்றும் நவம்பர் 2023-இல் கூடுதல் தன்னார்வ உற்பத்திச் சரிசெய்தல்களை அறிவித்த குழு.

- October 2026 required production (in thousand barrels per day): **Saudi Arabia 10,478 · Russia 9,949 · Iraq 4,431 · Kuwait 2,676 · Kazakhstan 1,628 · Algeria 1,007 · Oman 841**.

அக்டோபர் 2026 தேவையான உற்பத்தி (நாளொன்றுக்கு ஆயிரம் பீப்பாய்களில்): **சவுதி அரேபியா 10,478 · ரஷ்யா 9,949 · ஈராக் 4,431 · குவைத் 2,676 · கஜகஸ்தான் 1,628 · அல்ஜீரியா 1,007 · ஓமன் 841**.

- OPEC** was founded at the **Baghdad Conference of 10-14 September 1960** by five founder members — **Iran, Iraq, Kuwait, Saudi Arabia and Venezuela**. Its headquarters moved from Geneva to **Vienna, Austria, in 1965**. The Secretary General is **Haitham Al Ghais (Kuwait)**, in office since **1 August 2022**.

**OPEC 10-14 செப்டம்பர் 1960 பாக்தாத் மாநாட்டில்** ஐந்து நிறுவன உறுப்பினர்களால் — **ஈரான், ஈராக், குவைத், சவுதி அரேபியா, வெனிசுலா** — உருவாக்கப்பட்டது. தலைமையகம் **1965-இல்** ஜெனீவாவிலிருந்து **வியன்னா, ஆஸ்திரியாவுக்கு** மாற்றப்பட்டது. பொதுச் செயலாளர் **ஹைத்தம் அல் கைஸ் (குவைத்)**, **1 ஆகஸ்ட் 2022** முதல் பதவியில்.

- OPEC+** is the wider grouping of OPEC members and ten non-OPEC producers led by **Russia**, operating under the **Declaration of Cooperation (DoC)** signed in **December 2016**. India, which imports over **85% of its crude oil**, is directly affected by these quota decisions.

**OPEC+** என்பது OPEC உறுப்பினர்களும், **ரஷ்யா** தலைமையிலான OPEC அல்லாத பத்து உற்பத்தியாளர்களும் அடங்கிய பரந்த குழு; **டிசம்பர் 2016-இல்** கையெழுத்திடப்பட்ட **ஒத்துழைப்புப் பிரகடனத்தின் (DoC)** கீழ் இயங்குகிறது. தனது கச்சா எண்ணெய்யில் **85%-க்கும் மேல் இறக்குமதி** செய்யும் இந்தியா இம்முடிவுகளால் நேரடியாகப் பாதிக்கப்படுகிறது.

**Static GK Connect**

|                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>OPEC basics</b><br>Organization of the Petroleum Exporting Countries; founded 14 September 1960; HQ Vienna; a permanent intergovernmental organisation. | <b>OPEC அடிப்படைகள்</b><br>பெட்ரோலிய ஏற்றுமதி நாடுகளின் அமைப்பு; 14 செப்டம்பர் 1960-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் வியன்னா; நிரந்தர அரசுகளிடையேயான அமைப்பு.                          |
| <b>India's crude sources</b><br>Major suppliers include Russia, Iraq, Saudi Arabia, the UAE and the USA; India is the world's third-largest oil consumer.  | <b>இந்தியாவின் கச்சா எண்ணெய் ஆதாரங்கள்</b><br>முக்கிய வழங்குநர்கள்: ரஷ்யா, ஈராக், சவுதி அரேபியா, ஐக்கிய அரபு அமீரகம், அமெரிக்கா; இந்தியா உலகின் மூன்றாவது பெரிய எண்ணெய் நுகர்வோர். |

### Strategic Petroleum Reserves

India's SPR caverns are at Visakhapatnam (Andhra Pradesh), Mangaluru and Padur (Karnataka), managed by ISPR.

### மூலோபாய பெட்ரோலிய இருப்புகள்

இந்தியாவின் SPR குகைகள் விசாகப்பட்டினம் (ஆந்திரம்), மங்களூரு மற்றும் பாதூர் (கர்நாடகம்) ஆகிய இடங்களில் உள்ளன; ISPR நிர்வகிக்கிறது.

## U.S.-India TRUST Fellowship launched at Bengaluru by Ambassador Sergio Gor

பெங்களூருவில் தூதர் செர்ஜியோ கோர் அமெரிக்கா-இந்தியா TRUST ஃபெலோஷிப்பை தொடங்கி வைத்தார்

Event date / நிகழ்வு தேதி: 6 September 2026

**Sergio Gor, US Ambassador to India and Special Envoy for South and Central Asia**, launched the **U.S.-India TRUST Fellowship** at Bengaluru on **6 September 2026**. The fellowship will place **up to 20 American postdoctoral researchers and early-career faculty** in leading Indian institutions for **12-month** collaborative research projects.

அமெரிக்காவின் இந்தியத் தூதரும், தெற்கு மற்றும் மத்திய ஆசியாவுக்கான சிறப்புத் தூதருமான செர்ஜியோ கோர், 6 செப்டம்பர் 2026 அன்று பெங்களூருவில் அமெரிக்கா-இந்தியா TRUST ஃபெலோஷிப்பைத் தொடங்கி வைத்தார். இத்திட்டம் 20 அமெரிக்க முனைவர் பட்ட மேலாய்வாளர்கள் மற்றும் இளநிலை ஆசிரியர்களை முன்னணி இந்திய நிறுவனங்களில் 12 மாதங்கள் கூட்டு ஆய்வுத் திட்டங்களுக்காக நியமிக்கும்.

### KEY EXAM POINTS • தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- TRUST** stands for “**Transforming the Relationship Utilizing Strategic Technology**”. The framework was announced in the **Modi-Trump joint statement of 13 February 2025** in Washington, D.C.  
**TRUST** என்பதன் விரிவாக்கம் “**Transforming the Relationship Utilizing Strategic Technology**” (மூலோபாயத் தொழில்நுட்பத்தைப் பயன்படுத்தி உறவை மாற்றியமைத்தல்). இந்தக் கட்டமைப்பு 13 பிப்ரவரி 2025 அன்று வாஷிங்டனில் வெளியிடப்பட்ட மோடி-டிரம்ப் கூட்டறிக்கையில் அறிவிக்கப்பட்டது.
- Institutional partners are the **US Consulate General Chennai**, the **Indian Institute of Science (IISc) Bengaluru**, **IIT Madras** and the **Manipal Academy of Higher Education (MAHE)**. **IIT Madras** gives the programme a strong Tamil Nadu link.  
நிறுவனப் பங்காளிகள்: சென்னை அமெரிக்கத் தூதரகம், இந்திய அறிவியல் கழகம் (IISc), பெங்களூரு, ஐஐடி மெட்ராஸ் மற்றும் மணிப்பால் உயர்கல்வி கழகம் (MAHE). ஐஐடி மெட்ராஸ் இத்திட்டத்திற்கு வலுவான தமிழ்நாடு தொடர்பை அளிக்கிறது.
- Founding private funders are **Kris Gopalakrishnan's Pratiksha Trust** and **Kiran Mazumdar-Shaw's Mazumdar Shaw Philanthropy** — making this a **public-private partnership funded by Indian philanthropy**, not a US government grant.  
நிறுவன நிதி வழங்குநர்கள்: கிரிஸ் கோபாலகிருஷ்ணனின் பிரதீக்ஷா அறக்கட்டளை மற்றும் கிரண் மகூம்தார்-ஷாவின் மகூம்தார் ஷா தொண்டு நிறுவனம் — இது அமெரிக்க அரசு மானியம் அல்ல; இந்தியத் தொண்டு நிதியால் இயக்கப்படும் பொது-தனியார் கூட்டாண்மை.
- Each fellow receives a **monthly stipend of about US\$1,650 (roughly ₹1.56 lakh)**, free on-campus housing and meals, health insurance and one round-trip economy airfare. Focus areas: **artificial intelligence, quantum computing, semiconductors, defence and space, biotechnology and energy**.  
ஒவ்வொரு ஃபெலோவுக்கும் மாதம் சுமார் 1,650 அமெரிக்க டாலர் (சுமார் ₹1.56 லட்சம்) உதவித்தொகை, வளாகத்தில் இலவச தங்குமிடம் மற்றும் உணவு, மருத்துவக் காப்பீடு, ஒரு சுற்றுப் பயண விமானக் கட்டணம். கவனம் செலுத்தும் துறைகள்: செயற்கை நுண்ணறிவு, குவாண்டம் கணிமை, குறைக்கடத்திகள், பாதுகாப்பு மற்றும் விண்வெளி, உயிரி தொழில்நுட்பம், எரிசக்தி.

### Static GK Connect

#### iCET and TRUST

TRUST (2025) succeeds the India-US initiative on Critical and Emerging Technology (iCET), launched in January 2023 and led by the two National Security Advisers.

#### iCET மற்றும் TRUST

TRUST (2025), ஜனவரி 2023-இல் தொடங்கப்பட்டு இரு நாடுகளின் தேசியப் பாதுகாப்பு ஆலோசகர்கள் தலைமையிலான iCET திட்டத்தின் தொடர்ச்சி.

**Indian Institute of Science**

Founded in 1909 at Bengaluru with the support of Jamsetji Tata, the Mysore royal family and the Government of India.

**IIT Madras**

Established in 1959 at Chennai with West German technical collaboration; India's top-ranked engineering institution in NIRF for several consecutive years.

**இந்திய அறிவியல் கழகம்**

1909-இல் ஜாம்செட்ஜி டாடா, மைசூர் அரசு குடும்பம் மற்றும் இந்திய அரசின் ஆதரவுடன் பெங்களூருவில் நிறுவப்பட்டது.

**ஐஐடி மெட்ராஸ்**

1959-இல் மேற்கு ஜெர்மனியின் தொழில்நுட்ப ஒத்துழைப்புடன் சென்னையில் நிறுவப்பட்டது; தொடர்ச்சியாகப் பல ஆண்டுகளாக NIRF-இல் இந்தியாவின் முதல் நிலைப் பொறியியல் நிறுவனம்.

## Tamil Nadu announces ₹100.72-crore Forest Field Workforce Revitalisation Scheme in the Assembly

சட்டப்பேரவையில் ₹100.72 கோடி மதிப்பிலான வனக் கள ஊழியர் புத்துயிர்ப்புத் திட்டத்தை தமிழ்நாடு அறிவித்தது

Event date / நிகழ்வு தேதி: 7 September 2026

In the **Tamil Nadu Legislative Assembly** on **7 September 2026**, Forests Minister **R. V. Ranjith Kumar** announced a **Forest Field Workforce Revitalisation Scheme worth ₹100.72 crore over five years** and a **Forest Fire Management Plan of ₹60.58 crore**. Environment Minister **V. K. Rajeev** announced a **Blue-Green Campuses** programme costing **₹53.75 crore**.

**7 செப்டம்பர் 2026** அன்று **தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவையில்**, வனத்துறை அமைச்சர் **ஆர். வி. ரஞ்சித் குமார்**, ஐந்தாண்டுகளுக்கு **₹100.72 கோடி மதிப்பிலான வனக் கள ஊழியர் புத்துயிர்ப்புத் திட்டத்தையும்**, **₹60.58 கோடி மதிப்பிலான வனத் தீ மேலாண்மைத் திட்டத்தையும்** அறிவித்தார். சுற்றுச்சூழல் அமைச்சர் **வி. கே. ராஜீவ்**, **₹53.75 கோடி மதிப்பிலான நீல-பசுமை வளாகங்கள்** திட்டத்தை அறிவித்தார்.

### KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- The **Forest Field Workforce Revitalisation Scheme** will strengthen forest protection, wildlife conservation and rapid response to **human-wildlife conflict**, upgrading the equipment, mobility and welfare of frontline forest staff.  
**வனக் கள ஊழியர் புத்துயிர்ப்புத் திட்டம்** வனப் பாதுகாப்பு, வனவிலங்குப் பேணல் மற்றும் **மனித-வனவிலங்கு மோதலுக்கான** விரைவு நடவடிக்கையை வலுப்படுத்தும்; முன்களப் பணியாளர்களின் உபகரணங்கள், போக்குவரத்து மற்றும் நலன் மேம்படுத்தப்படும்.
- Under **Blue-Green Campuses**, **200 government and government-aided schools and 5 government colleges every year** will get rainwater harvesting, waste segregation, native tree planting and energy-efficiency measures.  
**நீல-பசுமை வளாகங்கள்** திட்டத்தின் கீழ், **ஆண்டுதோறும் 200 அரசு மற்றும் அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகள், 5 அரசுக் கல்லூரிகள்** மழைநீர் சேகரிப்பு, கழிவுப் பிரித்தல், உள்ளூர் மரம் நடுதல் மற்றும் ஆற்றல் சிக்கனம் ஆகியவற்றைப் பெறும்.
- The **Tamil Nadu Pollution Control Board (TNPCB)** will add **80 sensor-based Continuous Ambient Air Quality Monitoring Stations**, **5 Emergency Response Centres** and **5 mobile environmental monitoring vehicles**. A **City Biodiversity Index** will be prepared for all **24 municipal corporations**.  
**தமிழ்நாடு மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரியம் (TNPCB)** **80 உணரி அடிப்படையிலான தொடர் சுற்றுப்புற காற்றுத் தர கண்காணிப்பு நிலையங்கள், 5 அவசர நடவடிக்கை மையங்கள், 5 நடமாடும் சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு வாகனங்களைச்** சேர்க்கும். அனைத்து **24 மாநகராட்சிகளுக்கும் நகர உயிர்ப்பன்மைத்தன்மைக் குறியீடு** தயாரிக்கப்படும்.
- Other announcements: **25 Nature Parks (₹10 crore)** and **five solar/electric boats at the Pichavaram mangroves (₹2 crore)**. Pichavaram, in **Cuddalore district**, is one of the world's largest mangrove forests.  
பிற அறிவிப்புகள்: **25 இயற்கைப் பூங்காக்கள் (₹10 கோடி)** மற்றும் **பிச்சாவரம் சதுப்புநிலக் காடுகளில் ஐந்து சூரிய/மின்சாரப் படகுகள் (₹2 கோடி)**. **கடலூர் மாவட்டத்தில்** உள்ள **பிச்சாவரம்** உலகின் மிகப்பெரிய சதுப்புநிலக் காடுகளுள் ஒன்று.

### Static GK Connect

#### Forest cover of Tamil Nadu

As per the India State of Forest Report 2023, Tamil Nadu's forest cover is about 26,419 sq km, roughly 20.3% of its geographical area.

#### தமிழ்நாட்டின் வனப் பரப்பு

இந்திய வன நிலை அறிக்கை 2023-இன்படி, தமிழ்நாட்டின் வனப் பரப்பு சுமார் 26,419 ச.கி.மீ., அதன் புவியியல் பரப்பில் சுமார் 20.3%.

**TNPCCB**

Constituted on 27 February 1982 under the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974; headquarters Chennai.

**Pichavaram**

Mangrove forest in Cuddalore district between the Vellar and Coleroon estuaries; among the largest mangrove ecosystems in the world.

**தமிழ்நாடு மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரியம்**

நீர் (மாசுத் தடுப்பு மற்றும் கட்டுப்பாடு) சட்டம், 1974-இன் கீழ் 27 பிப்ரவரி 1982-இல் அமைக்கப்பட்டது; தலைமையகம் சென்னை.

**பிச்சாவரம்**

வெள்ளாறு மற்றும் கொள்ளிடம் முகத்துவாரங்களுக்கு இடையே கடலூர் மாவட்டத்தில் உள்ள சதுப்புநிலக் காடு; உலகின் மிகப்பெரிய சதுப்புநில சுற்றுச்சூழல் அமைப்புகளுள் ஒன்று.

## Tamil Nadu unveils registration reform: 25 model hubs and 'presence-less' registration

தமிழ்நாட்டில் பதிவுத்துறை சீர்திருத்தம்: 25 மாதிரி மையங்கள் மற்றும் 'நேரில் வராமல்' பதிவு

Event date / நிகழ்வு தேதி: 7 September 2026

Commercial Taxes and Registration Minister **D. Logesh Tamilselvan** announced in the **Tamil Nadu Assembly** on **7 September 2026** a major overhaul of the Registration Department: **25 model registration hubs**, expansion of the '**Engirundhum Pathivu**' (register-from-anywhere) facility to **100 Sub-Registrar offices**, and the introduction of **presence-less registration**.

**7 செப்டம்பர் 2026** அன்று **தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவையில்**, வணிக வரி மற்றும் பதிவுத்துறை அமைச்சர் **டி. லோகேஷ் தமிழ்ச்செல்வன்** பதிவுத்துறையின் பெரும் சீரமைப்பை அறிவித்தார்: **25 மாதிரி பதிவு மையங்கள்**, '**எங்கிருந்தும் பதிவு**' வசதியை **100 சார்பதிவாளர் அலுவலகங்களுக்கு** விரிவாக்கம், மற்றும் **நேரில் வராமல் பதிவு** செய்யும் முறை அறிமுகம்.

### KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **Phase 1 model hubs** will come up at **Vellore, Central Chennai, South Chennai, Chengalpattu and Coimbatore (North)**. Offices are to be rationalised so that there is **one Sub-Registrar office per revenue division**.  
முதல் கட்ட மாதிரி மையங்கள் வேலூர், சென்னை மத்தி, சென்னை தெற்கு, செங்கல்பட்டு, கோயம்புத்தூர் (வடக்கு) ஆகிய இடங்களில் அமையும். ஒவ்வொரு வருவாய்க் கோட்டத்திற்கும் ஒரு சார்பதிவாளர் அலுவலகம் என அலுவலகங்கள் சீரமைக்கப்படும்.
- **Presence-less registration** begins on **15 September 2026** for loan documents executed at banks and NBFCs, and is extended from **15 October 2026** to **settlement, release, partition, revocation of settlement and family arrangement deeds**.  
**நேரில் வராமல் பதிவு** வங்கிகள் மற்றும் NBFC-களில் எழுதப்படும் கடன் ஆவணங்களுக்கு **15 செப்டம்பர் 2026** முதல் தொடங்குகிறது; **15 அக்டோபர் 2026** முதல் **செட்டில்மென்ட், விடுவிப்பு, பிரிவினை, செட்டில்மென்ட் ரத்து மற்றும் குடும்ப ஏற்பாட்டு ஆவணங்களுக்கும்** விரிவாக்கப்படும்.
- The reform is anchored in the **Registration Act, 1908** as amended in Tamil Nadu, together with the **Information Technology Act, 2000** framework for digital signatures and electronic records.  
இச்சீர்திருத்தம் தமிழ்நாட்டில் திருத்தப்பட்ட **பதிவுச் சட்டம், 1908** மற்றும் மின்னணு கையொப்பம் மற்றும் மின்னணு ஆவணங்களுக்கான **தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000** கட்டமைப்பின் அடிப்படையில் அமைந்துள்ளது.
- The Registration Department is one of Tamil Nadu's **largest own-revenue earners** through **stamp duty and registration fees**, which are levied under the **Indian Stamp Act, 1899** and are a **State subject under Entry 63 of the State List**.  
முத்திரைத் தீர்வை மற்றும் பதிவுக் கட்டணம் மூலம் பதிவுத்துறை தமிழ்நாட்டின் **மிகப்பெரிய சொந்த வருவாய் ஆதாரங்களுள்** ஒன்று; இவை **இந்திய முத்திரைச் சட்டம், 1899**-இன் கீழ் விதிக்கப்படுகின்றன; மாநிலப் பட்டியலின் **உள்ளீடு 63**-இன் கீழ் மாநிலப் பொருள்.

**Registration Act, 1908**

Governs the registration of documents in India; Section 17 lists documents whose registration is compulsory, such as sale deeds of immovable property above ₹100.

**Inspector General of Registration**

The head of the Tamil Nadu Registration Department, with Deputy Inspectors General at zonal level and District Registrars below them.

**Guideline value**

The government-notified minimum value of land or property used to compute stamp duty; revised periodically by the Registration Department.

**பதிவுச் சட்டம், 1908**

இந்தியாவில் ஆவணப் பதிவை நிர்வகிக்கிறது; பிரிவு 17, ₹100-க்கு மேற்பட்ட அசையாச் சொத்து விற்பனை ஆவணங்கள் போன்ற கட்டாயப் பதிவு ஆவணங்களைப் பட்டியலிடுகிறது.

**பதிவுத்துறைத் தலைவர்**

தமிழ்நாடு பதிவுத்துறையின் தலைவர்; மண்டல அளவில் துணைத் தலைவர்களும், அதற்குக் கீழ் மாவட்டப் பதிவாளர்களும் உள்ளனர்.

**வழிகாட்டி மதிப்பு**

முத்திரைத் தீர்வையைக் கணக்கிடப் பயன்படும், அரசால் அறிவிக்கப்பட்ட நிலம்/சொத்தின் குறைந்தபட்ச மதிப்பு; பதிவுத்துறையால் அவ்வப்போது திருத்தப்படுகிறது.

## Pixxel raises \$100 million Series C — the largest funding round by an Indian space-tech company

\$100 மில்லியன் சீரிஸ் C நிதி திரட்டிய பிக்சல் — இந்திய விண்வெளித் தொழில்நுட்ப நிறுவனத்தின் மிகப்பெரிய நிதி திரட்டல்

Event date / நிகழ்வு தேதி: 7 September 2026

Bengaluru-based space-technology company **Pixxel** announced on **7 September 2026** that it had closed a **\$100 million (about ₹835 crore) Series C** round **co-led by Temasek and Seraphim Space**. It is the **single largest funding round raised by an Indian space-tech company** and takes Pixxel's total capital raised to about **\$195 million**.

பெங்களூருவைச் சேர்ந்த விண்வெளித் தொழில்நுட்ப நிறுவனமான பிக்சல், **7 செப்டம்பர் 2026** அன்று **டெமாசெக் மற்றும் செராஃபிம் ஸ்பேஸ் இணைந்து தலைமையேற்ற \$100 மில்லியன் (சுமார் ₹835 கோடி) சீரிஸ் C** நிதி திரட்டலை நிறைவு செய்ததாக அறிவித்தது. இது ஒரு இந்திய விண்வெளித் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் திரட்டிய மிகப்பெரிய நிதி; பிக்சலின் மொத்த நிதி சுமார் **\$195 மில்லியனாக** உயர்ந்துள்ளது.

### KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- Pixxel was founded in **2019** by **Awais Ahmed (Founder and CEO)** and **Kshitij Khandelwal**, with operations in **Bengaluru and Los Angeles**. New investors in this round include **360 ONE Asset** and **IMM Investment**; existing backers include **Radical Ventures, growX ventures, Google and Lightspeed**.  
பிக்சல் **2019**-இல் **அவைஸ் அகமது (நிறுவனர் மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி)** மற்றும் **க்சிதிஜ் கண்டேல்வால்** ஆகியோரால் நிறுவப்பட்டது; **பெங்களூரு மற்றும் லாஸ் ஏஞ்சல்ஸில்** செயல்படுகிறது. இச்சுற்றின் புதிய முதலீட்டாளர்கள்: **360 ONE அசெட், IMM இன்வெஸ்ட்மென்ட்**; ஏற்கெனவே உள்ளவர்கள்: **ராடிகல் வென்ச்சர்ஸ், க்ரோஎக்ஸ் வென்ச்சர்ஸ், கூகுள், லைட்ஸ்பீட்**.
- Pixxel has deployed **six 'Firefly' hyperspectral satellites**, completing Phase 1 of what it calls the **world's highest-resolution commercial hyperspectral constellation** — about **5 m resolution, 150+ spectral bands, a 40 km swath**, in a sun-synchronous orbit at roughly **550 km**.  
பிக்சல் **ஆறு 'ஃபைர்ஃபிளை' ஹைப்பர்ஸ்பெக்ட்ரல் செயற்கைக்கோள்களை** நிலைநிறுத்தி, **உலகின் அதிக தெளிவுத்திறன் கொண்ட வணிக ஹைப்பர்ஸ்பெக்ட்ரல் தொகுப்பின்** முதல் கட்டத்தை நிறைவு செய்துள்ளது — சுமார் **5 மீ தெளிவுத்திறன், 150+ நிறமாலை அலைவரிசைகள், 40 கி.மீ. அகலம், சுமார் 550 கி.மீ. சூரிய ஒத்திசைவு சுற்றுப்பாதையில்**.
- Hyperspectral imaging** captures hundreds of narrow, contiguous spectral bands (as against a handful in ordinary multispectral imaging), allowing detection of crop stress, soil nutrients, mineral signatures, oil spills and water pollution.  
**ஹைப்பர்ஸ்பெக்ட்ரல் படமெடுப்பு** நூற்றுக்கணக்கான குறுகிய, தொடர்ச்சியான நிறமாலை அலைவரிசைகளைப் பதிவு செய்கிறது (சாதாரண மல்டிஸ்பெக்ட்ரல் முறையில் சில மட்டுமே); இதனால் பயிர் அழுத்தம், மண் ஊட்டச்சத்து, கனிமத் தடயங்கள், எண்ணெய்க் கசிவு மற்றும் நீர் மாசு ஆகியவற்றைக் கண்டறிய முடியும்.
- Pixxel's next-generation **'Honeybee'** constellation will carry about **250 bands** across the visible-to-shortwave-infrared range. The company has contracts with **NASA** and the US **National Reconnaissance Office**, has won **IDEX** challenges, and was selected to lead **India's first public-private Earth-observation constellation of 12 satellites under IN-SPACe**.  
பிக்சலின் அடுத்த தலைமுறை **'ஹனிபீ'** தொகுப்பு, புலப்படும் ஒளி முதல் குறுகிய அலை அகச்சிவப்பு வரை சுமார் **250 அலைவரிசைகளைக்** கொண்டிருக்கும். நிறுவனம் **நாசா** மற்றும் அமெரிக்க **தேசிய உளவு அலுவலகத்துடன்** ஒப்பந்தங்கள் கொண்டுள்ளது; **IDEX** சவால்களை வென்றுள்ளது; **IN-SPACe-இன் கீழ் இந்தியாவின் முதல் பொது-தனியார் 12 செயற்கைக்கோள் பூமி கண்காணிப்புத் தொகுப்புக்குத்** தலைமை தாங்கத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளது.

#### IN-SPACE

Indian National Space Promotion and Authorisation Centre; announced in June 2020, headquartered at Bopal, Ahmedabad; the single-window regulator for private space activity.

#### NSIL

NewSpace India Limited, incorporated in March 2019, is the commercial arm of the Department of Space, headquartered in Bengaluru.

#### Sun-synchronous orbit

A near-polar low Earth orbit, typically 500–800 km high, in which a satellite passes over a given point at the same local solar time each day.

#### IN-SPACE

இந்திய தேசிய விண்வெளி ஊக்குவிப்பு மற்றும் அங்கீகார மையம்; ஜூன் 2020-இல் அறிவிக்கப்பட்டது; தலைமையகம் போபல், அகமதாபாத்; தனியார் விண்வெளிச் செயல்பாடுகளுக்கான ஒரே சாளர ஒழுங்குமுறை அமைப்பு.

#### NSIL

நியூஸ்பேஸ் இந்தியா லிமிடெட், மார்ச் 2019-இல் தொடங்கப்பட்டது; விண்வெளித் துறையின் வணிகப் பிரிவு; தலைமையகம் பெங்களூரு.

#### சூரிய ஒத்திசைவு சுற்றுப்பாதை

பொதுவாக 500–800 கி.மீ. உயரத்தில் உள்ள கிட்டத்தட்ட துருவ தாழ் பூமிச் சுற்றுப்பாதை; செயற்கைக்கோள் ஒவ்வொரு நாளும் ஒரே உள்ளூர் சூரிய நேரத்தில் ஒரு இடத்தைக் கடக்கும்.

## Satwiksairaj Rankireddy and Chirag Shetty win the China Masters 2026 Super 750 title

சீனா மாஸ்டர்ஸ் 2026 சூப்பர் 750 பட்டத்தை வென்ற சாதவிக்சாய்ராஜ் ரங்கிரெட்டி-சிராக் ஷெட்டி

Event date / நிகழ்வு தேதி: 6 September 2026

India's men's doubles pair **Satwiksairaj Rankireddy** and **Chirag Shetty** won the **China Masters 2026**, a BWF World Tour Super 750 event, at **Shenzhen, China** on **6 September 2026**. They beat **He Jiting and Ren Xiangyu of China 11-21, 21-13, 21-17** in **70 minutes**, becoming the **first Indians ever to win the China Masters**.

இந்தியாவின் ஆடவர் இரட்டையர் ஜோடி சாதவிக்சாய்ராஜ் ரங்கிரெட்டி மற்றும் சிராக் ஷெட்டி, 6 செப்டம்பர் 2026 அன்று சீனாவின் ஷென்சென்னில் நடைபெற்ற BWF உலகச் சுற்று சூப்பர் 750 தரவரிசைப் போட்டியான சீனா மாஸ்டர்ஸ் 2026 பட்டத்தை வென்றனர். சீனாவின் ஹீ ஜிடிங்-ரென் ஷியாங்யூ ஜோடியை 11-21, 21-13, 21-17 என்ற கணக்கில் 70 நிமிடங்களில் வீழ்த்தி, சீனா மாஸ்டர்ஸைத் தட்டிச் சென்ற முதல் இந்தியர்கள் ஆனார்கள்.

### KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- The China Masters has been held since **2005**; no Indian pair or singles player had won it before. Satwik-Chirag had finished **runners-up at Shenzhen in 2023 and 2025** and semi-finalists in 2024.  
சீனா மாஸ்டர்ஸ் **2005** முதல் நடத்தப்படுகிறது; இதற்கு முன் எந்த இந்திய ஜோடியோ தனிநபரோ வென்றதில்லை. சாதவிக்-சிராக் **2023, 2025-இல் ஷென்சென்னில் இரண்டாம் இடம்** பிடித்திருந்தனர்; 2024-இல் அரையிறுதி.
- This is their **10th career BWF World Tour title** and their **second of the 2026 season**, after the **Singapore Open Super 750**; they were also runners-up at the Thailand Open Super 500 this year.  
இது அவர்களின் **10-வது BWF உலகச் சுற்று பட்டம்**; சிங்கப்பூர் ஓபன் சூப்பர் 750-க்குப் பிறகு **2026 சீசனின் இரண்டாவது பட்டம்**; இந்த ஆண்டு தாய்லாந்து ஓபன் சூப்பர் 500-இல் இரண்டாம் இடம்.
- Satwik-Chirag are the **reigning Asian Games men's doubles champions** (Hangzhou 2022, played 2023) and were the **first Indian pair to reach world No. 1** in BWF men's doubles rankings, in April 2024.  
சாதவிக்-சிராக் **ஆசிய விளையாட்டுப் போட்டிகளின் தற்போதைய ஆடவர் இரட்டையர் சாம்பியன்கள்** (ஹாங்கு 2022, 2023-இல் நடத்தப்பட்டது); ஏப்ரல் 2024-இல் BWF ஆடவர் இரட்டையர் தரவரிசையில் **உலகின் முதலிடத்தை எட்டிய முதல் இந்திய ஜோடி**.
- The **BWF World Tour** is graded as **World Tour Finals, Super 1000, Super 750, Super 500 and Super 300**. The **Badminton World Federation (BWF)** was founded in **1934** as the International Badminton Federation and is headquartered in **Kuala Lumpur, Malaysia**.  
**BWF உலகச் சுற்று உலகச் சுற்று இறுதிப் போட்டி, சூப்பர் 1000, சூப்பர் 750, சூப்பர் 500, சூப்பர் 300** என தரப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. **உலக பூப்பந்து கூட்டமைப்பு (BWF) 1934-இல் சர்வதேச பூப்பந்து கூட்டமைப்பாக நிறுவப்பட்டது**; தலைமையகம் **கோலாலம்பூர், மலேசியா**.

### Static GK Connect

|                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Satwiksairaj Rankireddy</b><br>Born 1998 in Amalapuram, Andhra Pradesh; Arjuna Award 2020; known for one of the fastest recorded smashes in badminton. | <b>சாதவிக்சாய்ராஜ் ரங்கிரெட்டி</b><br>1998-இல் ஆந்திரப் பிரதேசம் அமலாபுரத்தில் பிறந்தார்; அர்ஜுனா விருது 2020; பூப்பந்தில் மிக வேகமான ஸ்மாஷ்களில் ஒன்றுக்குப் புகழ்பெற்றவர். |
| <b>Chirag Shetty</b><br>Born 1997 in Mumbai, Maharashtra; Arjuna Award 2020; the pair received the Khel Ratna in 2023.                                    | <b>சிராக் ஷெட்டி</b><br>1997-இல் மகாராஷ்டிரம் மும்பையில் பிறந்தார்; அர்ஜுனா விருது 2020; இவ்விருவரும் 2023-இல் கேல் ரத்னா விருது பெற்றனர்.                                   |

**Thomas Cup 2022**

India won its first-ever Thomas Cup at Bangkok in May 2022, with Satwik-Chirag winning the decisive doubles rubbers.

**தாமஸ் கோப்பை 2022**

மே 2022-இல் பாங்காக்கில் இந்தியா தனது முதல் தாமஸ் கோப்பையை வென்றது; சாத்விக்-சிராக் தீர்மானகரமான இரட்டையர் ஆட்டங்களை வென்றனர்.

**International Day of Clean Air for blue skies 2026 — India confers the 5th Swachh Vayu Sarvekshan awards**

சர்வதேச தூய்மையான காற்று நாள் 2026 — இந்தியா 5-வது ஸ்வச்ச் வாயு சர்வேக்ஷன் விருதுகளை வழங்கியது

Event date / நிகழ்வு தேதி: 7 September 2026

The **International Day of Clean Air for blue skies** was observed worldwide on **7 September 2026** — its **seventh edition**. In New Delhi the **Ministry of Environment, Forest and Climate Change** marked it as **Swachh Vayu Diwas 2026** and conferred the **5th Swachh Vayu Sarvekshan awards**, in which **Lucknow ranked first** among million-plus cities, followed by **Indore** and **Jabalpur**.

சர்வதேச தூய்மையான காற்று நாள் உலகம் முழுவதும் **7 செப்டம்பர் 2026** அன்று அனுசரிக்கப்பட்டது — இது ஏழாவது ஆண்டு. புது தில்லியில் **மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகம்** இதனை **ஸ்வச்ச் வாயு திவஸ் 2026** ஆகக் கொண்டாடி, **5-வது ஸ்வச்ச் வாயு சர்வேக்ஷன் விருதுகளை** வழங்கியது; பத்து லட்சத்துக்கும் அதிக மக்கள்தொகை கொண்ட நகரங்களில் **லக்னோ முதலிடம்**, அடுத்து **இந்தூர்** மற்றும் **ஜபல்பூர்**.

**KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்**

- The day was designated by **UN General Assembly resolution 74/212 of 19 December 2019** and first observed in **2020**. **UNEP** facilitates the observance, working with the **Climate and Clean Air Coalition (CCAC)**.

இந்நாள் **19 டிசம்பர் 2019** அன்று **ஐ.நா. பொதுச் சபையின் தீர்மானம் 74/212** மூலம் அறிவிக்கப்பட்டு, **2020-இல்** முதன்முதலில் அனுசரிக்கப்பட்டது. **ஐ.நா. சுற்றுச்சூழல் திட்டம் (UNEP)** காலநிலை மற்றும் தூய்மையான காற்று கூட்டணியுடன் (**CCAC**) இணைந்து இதனை ஒருங்கிணைக்கிறது.

- The 2026 campaign was built around the UNEP-CCAC report '**Hidden Assets: The Economic and Health Case for Climate and Clean Air Action**', which assessed **25 integrated measures** and found that **every US\$1 invested in combined climate and clean-air action can return about US\$15** in benefits.

2026 பிரச்சாரம் UNEP-CCAC அறிக்கையான '**ஹிட்லன் அசெட்ஸ்**'-ஐ மையமாகக் கொண்டது; இது **25 ஒருங்கிணைந்த நடவடிக்கைகளை** மதிப்பிட்டு, காலநிலை மற்றும் தூய்மையான காற்று நடவடிக்கையில் முதலீடு செய்யப்படும் ஒவ்வொரு **1 அமெரிக்க டாலரும் சுமார் 15 டாலர்** பயனைத் தரும் எனக் கண்டறிந்தது.

- At Swachh Vayu Diwas 2026 the chief guest was **NGT Chairperson Justice Prakash Shrivastava**. **130 cities in 24 States and Union Territories** were ranked in **three population groups**, assessed by the **Central Pollution Control Board** with independent field verification. **Delhi ranked 30th and Mumbai 37th**, while **Chennai and Madurai were among the bottom five**.

ஸ்வச்ச் வாயு திவஸ் 2026-இல் சிறப்பு விருந்தினராக **தேசிய பசுமைத் தீர்ப்பாய தலைவர் நீதிபதி பிரகாஷ் ஸ்ரீவஸ்தவா** கலந்து கொண்டார். **24 மாநிலங்கள்/யூனியன் பிரதேசங்களைச் சேர்ந்த 130 நகரங்கள்** மூன்று மக்கள்தொகைப் பிரிவுகளாகத் தரவரிசைப்படுத்தப்பட்டன; **மத்திய மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரியம்** சுயாதீன கள சரிபார்ப்புடன் மதிப்பிட்டது. **தில்லி 30-வது, மும்பை 37-வது** இடங்கள்; **சென்னையும் மதுரையும் கடைசி ஐந்து இடங்களில்**.

- Under the **National Clean Air Programme (NCAP)**, launched in **January 2019**, **₹16,425 crore** in performance-linked grants has been released. Against the 2017-18 baseline, **108 of the 130 cities improved PM10 levels**, **72 cities recorded over 20% reduction**, **26 cities over 40%**, and **14 cities now meet the National Ambient Air Quality Standards**. Progress is tracked on the **PRANA portal**.

**ஜனவரி 2019-இல்** தொடங்கப்பட்ட **தேசிய தூய்மைக் காற்றுத் திட்டத்தின் (NCAP)** கீழ் **₹16,425 கோடி** செயல்திறன் சார்ந்த மானியம் வழங்கப்பட்டுள்ளது. 2017-18 அடிப்படை ஆண்டோடு ஒப்பிடும்போது, **130-இல் 108 நகரங்களில் PM10 அளவு மேம்பட்டுள்ளது**, **72 நகரங்களில் 20%-க்கு மேல் குறைவு**, **26 நகரங்களில் 40%-க்கு மேல்**, **14 நகரங்கள் தேசிய சுற்றுப்புற காற்றுத் தர தரநிலைகளை எட்டியுள்ளன**. முன்னேற்றம் **PRANA இணையதளத்தில்** கண்காணிக்கப்படுகிறது.

**Central Pollution Control Board**

Constituted in September 1974 under the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974; headquarters New Delhi.

**UNEP**

Established in 1972 after the Stockholm Conference on the Human Environment; headquarters Nairobi, Kenya.

**Other clean-air days**

5 June — World Environment Day; 16 September — World Ozone Day; 2 December — National Pollution Control Day (Bhopal gas tragedy, 1984).

**மத்திய மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரியம்**

நீர் (மாசுத் தடுப்பு மற்றும் கட்டுப்பாடு) சட்டம், 1974-இன் கீழ்  
செப்டம்பர் 1974-இல் அமைக்கப்பட்டது; தலைமையகம் புது  
தில்லி.

**ஐ.நா. சுற்றுச்சூழல் திட்டம்**

மனித சுற்றுச்சூழல் குறித்த ஸ்டாக்ஹோம் மாநாட்டைத்  
தொடர்ந்து 1972-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம்  
நைரோபி, கென்யா.

**தொடர்புடைய நாட்கள்**

ஜூன் 5 — உலக சுற்றுச்சூழல் நாள்; செப்டம்பர் 16 — உலக  
ஓசோன் நாள்; டிசம்பர் 2 — தேசிய மாசுக் கட்டுப்பாட்டு நாள்  
(போபால் விஷவாயு விபத்து, 1984).